Sc
h
al
te
r
u
n
d

10,7±1,6 12±3 11,1±1,8 12,5±3,5 15,8±1,6 17±3 16,2±1,8 17,5±3,5 16±1,6 17,2±3 16,4±1,8 17,7±3,5
Operating position mm
Bestellbezeichnung
B B2 B1 B3 C C2 C1 C3 E E2 E1 E3
Order code
EH1) = Einhängepunkt hinten
EV2) = Einhängepunkt vorne
EH1) = Fixing position rear
EV2) = Fixing position front
EV
EH
51
MB D 5 B 1
Type Kontaktanordnung Schaltleistung Betätiger Länge + EP
& Anschlussart Zusatzbetätiger
Contact arrangements Switch rating Actuator Length &
& connection Fixing Pos.
MB D = Schließer (Flachlötanschluss) 5 = 10 (1,5) A 250 V ~ A = Betätiger, Radius
Normally open (solder terminal) Pin plunger, radius
E = Öffner (Flachlötanschluss) B = Hebel
Normally closed (solder terminal) Hinge lever
F = Wechsler (Flachlötanschluss) C = Rolle
Change-over (solder terminal) Roller lever
G = Schließer (Lötstift) D = Betätiger, Kugel
Normally open (PCB terminal) Pin plunger, spherical form
H = Öffner (Lötstift) E = Simulierte Rolle
Normally closed (PCB terminal) Simulated roller lever
J = Wechsler (Lötstift)
Change-over (PCB terminal)
Bestellangaben / Order description
Übersicht und Bestellnummern / Table and order code
Kontaktanordnung Schließer Öffner Wechsler
Contact arrangement normally open normally closed change-over
Anschlussart Flachlötanschluss Lötstift Flachlötanschluss Lötstift Flachlötanschluss Lötstift
Connection Solder terminal PCB terminal Solder terminal PCB terminal Solder terminal PCB terminal
Betätiger, Radius
MBD5A MBG5A MBE5A MBH5A MBF5A MBJ5A
Pin plunger with radius
Betätiger, Kugel
MBD5D MBG5D MBE5D MBH5D MBF5D MBJ5D
Pin plunger spherical form
EH1) 4,83) MBD5B MBG5B MBE5B MBH5B MBF5B MBJ5B
EV2) 7,0 MBD5B2 MBG5B2 MBE5B2 MBH5B2 MBF5B2 MBJ5B2
EH 7,0 MBD5B1 MBG5B1 MBE5B1 MBH5B1 MBF5B1 MBJ5B1
EV 9,4 MBD5B3 MBG5B3 MBE5B3 MBH5B3 MBF5B3 MBJ5B3
EH 2,5 MBD5C MBG5C MBE5C MBH5C MBF5C MBJ5C
EV 4,7 MBD5C2 MBG5C2 MBE5C2 MBH5C2 MBF5C2 MBJ5C2
EH 4,7 MBD5C1 MBG5C1 MBE5C1 MBH5C1 MBF5C1 MBJ5C1
EV 7,1 MBD5C3 MBG5C3 MBE5C3 MBH5C3 MBF5C3 MBJ5C3
EH 2,5 MBD5E MBG5E MBE5E MBH5E MBF5E MBJ5E
EV 4,7 MBD5E2 MBG5E2 MBE5E2 MBH5E2 MBF5E2 MBJ5E2
EH 4,7 MBD5E1 MBG5E1 MBE5E1 MBH5E1 MBF5E1 MBJ5E1
EV 7,1 MBD5E3 MBG5E3 MBE5E3 MBH5E3 MBF5E3 MBJ5E3
EH1) = Einhängepunkt hinten
EV2) = Einhängepunkt vorne